De sanctis Helchana et Anna eius uxore. Cap. lxxii.

Helchana vir iustus et anna eius uxor samuelis: proprie pareres iter sancti pscrit ipsa a iosepho et hieronymo copulatur: quorum laus tam ex primo

De sanctis in mense augusti occurrentibus. Fo. ccxvij.

libro regum q̄ ex benedicta eorum prole suscep̄ta percipit. Fuit autē helchana de ramathain sive ramatha: que in euāgeliō dicit̄ armathia: que sita est in iudee effram: t̄ fuit de iſuār auūculo moysi per chore descendēs: t̄ sic per patrē fuit de tribu leui: per matrē nō de tribu iuda. Habuit quoq; duas vrozes: videlicet fenemā secundā t̄ annā sterile: t̄ cū esset annā pulchr̄or: t̄ vir eā diligenter: fenemā ei inuidēs exp̄rabat et: t̄ obiiciebat sterilitate. Et cū de more suo ascēderet debito tpe helchana: vt immo- laret dñō in silo: vbi tūc erat arca dei: que in tabernaculo seruabatur: t̄ quodā tpe ip̄e helcha- na cū ambabus vrozelbus ascēdisset: t̄ filios ac filias quos habebat de fenemā secū duxisse. Anna tristis pro sterilitate ad fores tabernacu- li egressa orauit ad dñm p̄ prole habenda: t̄ vo- tum voulit: q̄ si dñs sibi inuenientur largifret: q̄ faceret ip̄m nazarenū: t̄ altaris ministerio per- petuo depuraret. Et cū heli sacerdos eā orā- tem obseruasset: t̄ tristie eius causam audis- set: diuino spiritu eidem prenunclauit: q̄ deus etaudisset eam: que est p̄missione sacerdotalis secura iam de sobole facta est: t̄ reuersa cū viro in domū suā cōcepit: t̄ peperit filiū: vocauitq; nomen eius samuel: eo q̄ a dñō postulasset eū. Nec ascendit mulier cum viro in silo: donec abla- lacraret filiū. Et cū ip̄m ablacrasset: videlicet eā esset annorū. t̄q; adduxit eum cū munib⁹ in silo: t̄ obtulerunt eum parentes heli: vt esset minister in spectu dñi: bñm votum qđ emiserat eī mater. Et nota q̄ sunt tres ablacratiōes. Prima a lacte māmille: que fit in tertio anno. Secunda a lacte infantie: que fit in septimo. Et sic amouet puer a lacte: a pedagogo: a timore: In hac nō tercia ablacratione samuel deo obla- tus est quasi sā idoneus ad seruēdū. Post hec nō anna habuit tres alios filios: t̄ duas filias quod de facere voluit: vt filiū que quodāmo- do sā carnē pro deo amiserat: in alia sobole tr̄ pilicaret: t̄ p̄ hoc osidaf: q̄ qđ deo cōcedis etiā in tpibus non amitterit. Quatenuerūt autē in pace helchana t̄yror eius anna: t̄ sepulti sunt in ci- urate sua in ramatha. Quib⁹ autē dieb⁹ migra- uerunt expressum nō habef: t̄ idcirco gestis sī- lii eius culis solēnitatis sequitur: non immitto premituntur. Hec vnde supra.

De sc̄o samuele pp̄bar iudice. Cap.lxxxij.

Samuel p̄pherat iudet po-
puli israel sciissi-
mus: q̄ nedū in-
ter patres antiquos sanctos
testamēti veteris ecclesiastis
ci. xlvi.ca. plurimū cōmēda-
tur: sed et iā in pleriq; diu-
ne scripture locis: vt sanctus
magnificat: t̄ ponit: filius

fuit helchane eph̄iatei de ramatha de tribu leui: et annē eius vrozes: de quibus sup̄ia p̄imo acru est. Qui matris eius orationsb⁹ a domino postulatus fuit: voto premisso: q̄ ip̄m ad perpe- tuū seruitū domini mācipare: quod t̄ paren- tes ipsius fideliter adimplere curarunt: ip̄m̄ duodenē heli sacerdoti in silo obtulerūt. Et ab illa erat: vt dicit̄ iosephus plenarie p̄phetare ceplit. Cum autē filii heli legis domini essent transgressores: t̄ heli repide corigeret illos: t̄ dominus eidem ac filiis eius per p̄phetā mor- tem cōministrat fuisse: nec adhuc heli verbis domini fidem plena adhiberet: vt superius di- c̄tum est in gestis heli. Factum est: vt heli in le- cro suo iaceret: et iam pre senectute ipsius ocu- li caligassent: t̄ samuel facebat iuxta taberna- culum cū heli sacerdote. I. p̄pe lectū eius. Quē dominus vocavit ex nomine. Qui surgens ac- cessit ad heli credans se vocatū ab eo: sed heli ip̄m vocasse denegās ad do: mīēdū remisit. Et h̄oc ibidē t̄ secundo t̄ tertio factum est. In tellerit heli: q̄ deus ipsum vocasset: t̄ instruit puerum qualiter iterum respondere deberet: vocatus autem iterato a domino cum respon- disser: loquere domine: indicauit ei domin⁹ eā- dem cōministratē in domum heli: quē primo fe- cerat p̄ virū dei. Donec autē samuel ab heli ad- suratus: indicauit omnia que locutus est ei de- s. Eruit autē samuel t̄ cognovit omnis populus: quia fidelis esset propheta domini. Et consule- bat eum omnis populus iuxta preceprum dos- mini. Preceperat enim deus: vt abh̄cerent ario- los t̄ diuinos: t̄ huiusmodi: t̄ sc̄iscitarentur a fratribus verbū domini. Oportuo nō heli sa- cerdote: vt superius dictum est. Samuel in lo- cum eius successit in iudicem. Qui populu dos- mini adduxit in māsephat: vt oraret pro eis: eo q̄ ph̄ilistei terminos israel inuasissent. Tunc sa- muel effudit aquā coram domino: in qua male- dicta congesta erant: quam si bibat idolatria la- bia ipsi inseparabiliter adherebant: fore in si- gnum federis sicut fecit ioseph. Quidā tñ asse- runt samuel idoli redēgisset in puluerē: t̄ ini- xrum dedit populo ad bibendū: t̄ in barbis eoz iudicasse reos idolatrie a nō res sicut oī se- rat moyes. Et iudicauit eos ibi samuel. I. do- cuit iudicia dei. Et audierūt ph̄ilistei cōgrega- tum esse israel in māsephat t̄ armati ascenderunt aduersus eos. Llamauitq; samuel ad dos- minum: t̄ obrulit agnum lacrentem in holocau- stum. Et inito prelio dominus intonuit fragorē magno super ph̄ilisteos: t̄ morta est terra: t̄ p- loca pandebat hiatus t̄ ph̄ilistei in fugam verū sunt a filiis israel: qui percusserunt eos vīc̄ ad terminos terre sue. Tūlītq; samuel lapidem: et posuit eum in terminis: nec aui sunt ultra ph̄ilistei intrare terminos israel: viuente samuele iudicabat itaq; samuel populu in bethel t̄ gal- galis t̄ māsephat circuens p̄ annos singulos.